parselde bulu-
nan bu türbede yatan zat, Anadolu Selçuklu Sultanı III.
Gıyâseddin Keyhusrev (1266–1282) döneminde yaşa-
mış, büyük vezir ve devlet adamı Sahib Ata Fahreddin
Ali’nin kölesi ve subaşı Necmeddin Ruzbe Bey’dir.1

Necmeddin Ruzbe Bey; Sâhib Ata Fahreddin
Ali’nin oğulları Tacüddin Hüseyin ve Nusretüddin
Hasan’la birlikte 675 (M. 1277) yılında Karamanoğlu
Mehmet Bey tarafından hükümdar ilan edilen Alâeddin
Siyavuş’a (Cimri) karşı Akşehir yakınlarındaki Kozağa-
cı Köyü’nün olduğu yerde savaşmıştır.

İşte bu iki kahraman Türk Havacısı
Afyonkarahisar Hava Şehitliği ve anıtının yapılmasına
vesile olan şehitlerimizdir.

Şehitlerimizden Üsteğmen Ahmet Bahaattin Bey,
1309 (1893 ) Girit Yanya doğumludur. İlk ve ortaokul
tahsilini Yanya’da yapar daha sonra İstanbul’a gelerek
Jandarma Subay okulunu bitirir. Birkaç yıl jandarma
subaylığı yaptıktan sonra Hava rasıt (gözetlemecilik)
talip olur ve 1333 (1917) yılında İstanbul Yeşilköy’de
2 TANMAN Sıtkı “Türk Havacılık Tarihi İstiklâl Harbi (1918-1923)
CII-II Kitap Hava Basımevi,Eskişehir S 194
3 BESBELLİ Saim, GÖYMEN İhsan Türk istiklal harbi.V.C.”Deniz
cephesi ve Hava Harekatı” Gnkur.Basımevi Ankara 1964
4 OKAR Avni “Afyon’da Yatan Tayyare Şehitlerimiz Hakkında”
Taşpınar Dergisi sayı 136-137 Mayıs-Haziran 1946

hava okulunda üç aylık bir eğitimden sonra Doğu Cep-
hesi’ne gönderilir. Mondros Mütarekesi üzerine İstan-
bul’a gelir ve daha sonra İzmir’e gönderilir. İzmir’in
Yunanlılarca işgali üzerine Aydın civarında millî çe-
telere katılarak düşmana karşı piyade olarak savaşır.
Afyonkarahisar’a tayyare bölüğünün geldiğini duyma-
sı üzerine bölüğe müracaat eder ve kendisine tayyare
bölüğüne katılması emri verilince bu bölüğe katılışını
yapar.5

Pilot Cemal Bey’de 1310 (1894) doğumludur. İs-
tanbul’da Gedikli Erbaş (astsubay) okulunu bitirdikten
sonra Yeşilköy’de pilot kursuna gitmiş ve burayı bitir-
dikten sonra Irak Cephesi’nde, daha sonra Doğu Cep-
hesinde görev yapmıştır. Millî Mücadele’nin başlaması
üzerine Doğu Cephesinden Akşehir’de bulunan hava
bölüğüne görevlendirilir.6

ACI BİR GÜNÜN YILDÖNÜMÜ
24 TEMMUZ 1922

Afyon tarihinde bir çok kara günler vardır. Bu
kara günleri hepimiz biliriz. Yunan işgali altında geçen
on dört ay fakat bu kara günlerin en karası, Afyonlula-
rı en çok ve hem de toplu ve coşkun ağlatan bu gündür,
yani 24 Temmuz 1922 (1338)

Yurdun değerli çocuğu İsmet İnönü’nün hava teh-
likesini duyurduğu günden beri bu kara günü düşün-
düm ve tam gününde bugünü Afyonlulara hatırlatmak,
gelebilecek böyle kara günlere karşı omuzlarımıza
yükleneceğimiz borçları çekinmeden irkilmeden yap-
mak gerektiğini bir daha belirtmek istedim.

1-Gedik ahmet paşa külliyesi: Zengin tarihi
sahip Afyonkarahisar’da önemli eserlerin külliye-
si vardır. Bunlardan en önemlisi Gedik Ahmet Paşa1
Külliyesidir. H.879/1475 tarihli vakfiyesine göre
H.878/ M.1472 yılında Ayaz Ağa’ya yaptırılmıştır.

Zaman içinde külliyeye yeni eklentiler yapılmış,
mevcut birimler tamir edilmiştir. 1530 tarihli bir kayıt-
ta 1 hamam, 1 başhane, 16 dükkan, 1 bahçe kayıtlıdır.2
1575 tarihli kayıtta ise 1 hamam (hamam-ı cadid), 1
başhane, 1 kasap dükkanı, boyahane, 15 dükkan vardır.

2 BOA.MVAD. nr.438.s.136

cami yıkılarak 1472 yılında
Gedik Ahmet Paşa Camisi
yapılmıştır. Halk eski ca-
miyi unutmamış Bu nedenle
şimdiki cami,halk arasında
İmaret Camisi ismi ile anılır.

H.1079/1668 ve
H.1207/1792 yılı büyük
depremlerinde kubbele-
ri çökmüş, büyük hasar
görmüş, büyük onarım
geçirmiştir, Meşhur yivli
minaresi kuzey/doğu köşe-

sindedir. Yivleri arasına yerleştirilen mavi çiniler mi-
nareye eşsiz güzellik kazandırmıştır. (T) planlı camiyi
iki büyük kubbe örter. Doğu ve batı yönlerinde üçer
küçük kubbe vardır.

Âsım9 Kıraâtı: Günümüzde Müslümanların büyük
4 M. Ali Kaya, “Kur’ân’ın Yedi Kıraati, (30 Mart 2011).http://
www.fikirbahcesi.org/tefsir-dersleri/kuranin-yedi-kiraati.html.
(04.06.2012).
5 Cerrahoğlu, age., s. 106-112.
6 Asıl ismi Ebû Amr b. El-Alâ el-Basrî (öl. H. 154 veya 155/M.
771-772)dir. Kıraâtını pek çok tâbiundan almıştır. (Cerrahoğlu, age.,
s. 108).
7 Nâfî’nin asıl adı Ebû Abdurrahmân b. Ebî Nuaym’dır. (öl. H.
169/M. 785). Isbahanlıdır. Yetmiş kadar tâbiûndan kıraât okumuştur.
Medine’de ikamet ederek orada da kıraât ilmi üzerine ders almıştır.
İmâm-ı Mâlik vs. büyük imamlar kendisini takdir ederek Kur’ân-
ı Kerim kıraâtı hususunda imam olarak görmüşlerdir. (Cerrahoğlu,
age., s. 107).
8 Verş, Nâfî’nin asıl adı Ebû Abdurrahmân b. Ebî Nuaym’ın
râvilerindendir. (Öl. H. 197/M. 813).Asıl adı Osman b. Saîd el Mısrî’dir.
Nâfî’den kıraât öğrendikten sonra Mısır’a gitmiş orada da kıraât
öğrenmiştir. Verş lâkâbını hocası Nâfî vermiştir. (Cerrahoğlu, age., s.
107).
9 Asıl ismi Ebu Bekr Âsım b. Ebi’n-ecûd el-Kûfî’dir. (öl. H. 127/M.
745). Tâbiûndandır. Kûfe’de Kur’ân okuyucularının şeyhi sayılmış-
tır. (Cerrahoğlu, age., s. 109).

Birkaç defa hacca giden Ahmet Hoca,
gerek görevi başında, gerekse emekli olduktan sonra
büyük küçük pek çok kişiye Kur’ân-ı Kerim öğretmiş-
tir. Haftada yerine göre iki üç gün din görevlileriyle,
esnaf ve memurlarla gezek gezmiş, bu gezeklerde Hâ-
fız Halil Çoban’la beraber Kur’ân hizmetinde bulun-
muştur.
10 Hafs b. Süleyman el-Esedî el-Kûfî, (H. öl. 180/M. 796) Âsım’ın
üvey oğludur. Bağdat’ta ve Mekke’de yaşamıştır. (Cerrahoğlu, age.,
s. 110).

HÂFIZ ALİ GÜNDOĞAN

Afyonkarahisar Sülü-
menli kasabasından 6 Nisan
1940 yılında dünyaya gelen
Ali Gündoğan, Mehmet Efen-
dinin oğludur. İlkokulu köyün-
de okumuş birincilikle mezun
olmuştur.

sında maddi ve manevi desteği olan Hacı
İbrahim Koca, Goca Oda ve Camiye biti-
şik olan hazirede gömülü olup mezar ta-
şında ölüm tarihi H.1309 (1891) olarak
yazılıdır.

Afyonkarahisar Arkeoloji Müzesi
tarafından 21.06.1995 tarihinde Arke-
olog Mevlüt Üyümez, Arkeolog Halil
Arça ve o zaman Müzenin Müdürü olan
Ahmet İlaslı tarafından düzenlenerek
imzalanan müze tescil fişinde, Goca
Oda’nın durumu ve tarihi ile ilgili bilgi-
ler verilmiş.

Fırka Komutanı Efe Kazım’ın Karargahı olduğu
ve İsmet Paşa’nın sık sık, Atatürk’ün ise üç kez geldiği,
ayrıca mimari ve süslemeli kalem işleri ve Osmanlı ev
mimarisini yansıtması nedeni ile kültürel ve tarihi bir
yapı olduğu kayıtta belirtilmiş. Bu tarihi bilgilerin o
gün köyün en yaşlısı ve tek gazisi olan H.1314 (1896)
doğumlu Şevket Akçeşme’den5 alındığını müzede bu-
lunan “Konarı Goca Oda” dosyasından öğreniyoruz.
26-06-1995 tarihinde Afyon Müzesi Müdürlüğü’nün
Konya Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu-
na başvurusuyla birlikte 06-09-1995 günü 2340 sayılı
kararla Korunması Gereken Bir Kültür Varlığı olarak
Goca Oda tescillenmiş.

Tümen Komutanı Albay Kazım
Sevüktekin orduda Efe Kazım diye anılan babacan, ka-
badayı bir komutandı.Takdim için yanına getirilen yeni
genç subaylarla pek kısa konuştu. İsimlerini, nereli ol-
duklarını sormadı. Hatta yüzlerine bile çok az baktı. Ba-
şarı dilemekle yetindi. Komutanın bu soğuk tavrı Kur-
may Başkanını şaşırtmıştı. Ağzını arayınca komutanın

5 Şevket Akçeşme, doğum H.1314(1896) Konarı Köyü, ölüm
20.09.1997

Odanın kapı arkasında
raflı bir testilik, iki duvarında da gömme dolap mevcut.
Cam kenarı ahşapla yükseltilerek alçak bir seki oluştu-
rulmuş. Odada taş davlumbazlı ocak bulunmakta. Ye-
şil taş ocağın üzerinde, iki yanda beyaz birer hilal, alt
ortada beyaz bir yıldız kabartması yer alıryor. Bu ka-
bartmaların arasında taşa H.1285 (1868/1869) senesi
kazınmış. İki hilal, ortada bir yıldız kabartmasını bina-
nın ön üst salon çıkıntılı dış cephesinde de görüyoruz.
Ancak bu kabartmanın 1975 senesinde yapıldığı müze
kayıtlarında belirtilmiş. Giriş boşluğunun karşısındaki
ahşap merdivenle üst katta bulunan salona çıkılır.